
U S T A V N Í S O U D 

J O Š T O V A 8, 6 6 0 8 3 B R N O 

Vážený pan 

V Brně dne 10. prosince 2010 
Sp. zn.: SPR. ÚS 9/10 

Vážený pane 

K položkám 2 - 5 a dále pak 7 - 1 5 Vaší žádosti o poskytnutí informací, 
datované 23. a doručené Ústavnímu soudu 26. 11. 2010, sděluji následující: 

Ad 2) 
Ano, jsou. 

Ad 3) 
V roce 1997 obdržel Ústavní soud celkem 1976 ústavních stížností; z toho 339 
odložil, 627 odmítl pro zjevnou neopodstatněnost a 143 vyhověl. 
V roce 1998 obdržel Ústavní soud celkem 2169 ústavních stížností; z toho 309 
odložil, 805 odmítl pro zjevnou neopodstatněnost a 148 vyhověl. 
V roce 1999 obdržel Ústavní soud celkem 2544 ústavních stížností; z toho 268 
odložil, 1045 odmítl pro zjevnou neopodstatněnost a 158 vyhověl. 
V roce 2000 obdržel Ústavní soud celkem 3077 ústavních stížností; z toho 258 
odložil, 1379 odmítl pro zjevnou neopodstatněnost a 180 vyhověl. 
V roce 2001 obdržel Ústavní soud celkem 3006 ústavních stížností; z toho 241 
odložil, 1370 odmítl pro zjevnou neopodstatněnost a 169 vyhověl. 
V roce 2002 obdržel Ústavní soud celkem 3139 ústavních stížností; z toho 212 
odložil, 1586 odmítl pro zjevnou neopodstatněnost a 144 vyhověl. 
V roce 2003 obdržel Ústavní soud celkem 2496 ústavních stížností; z toho 226 
odložil, 1194 odmítl pro zjevnou neopodstatněnost a 149 vyhověl. 

Poznamenávám ktomu, že statistiky Ústavního soudu nerozlišují mezi 
ústavními stížnostmi fyzických a právnických osob. 

Tel.: 542 16 1111, fax: 542 16 1309 
podaní (ojconcourt. cz 



Ad 4) 
Takovou statistiku Ústavní soud bohužel nevede, nemá tedy takový údaj 

k dispozici. 

Ad 5) 

Ano, je účinný. 

Ad 7) 
Opatření, jimiž byla ústavní stížnost, respektive návrh předkladatelem takto 

označený, odložena, se do databáze NALUS (přehledu Nálezů a Usnesení Ústavního 
soudu) nevkládají. 

Ad 8) 
Viz přiložená tabulka „náklady na informační technologie a reprografické stroje 

v letech 2001 - 2009; rok 2010 není doposud účetně uzavřen. 

Ad 9) 
Správou datové sítě se u Ústavního soudu zabývá jeden kmenový zaměstnanec 

na plný úvazek. 

Ad 10) 
Pokud jste měl, tak, jak si dovoluji předpokládat, touto otázkou na mysli, kolik 

takto specifikovaných osob je zaměstnáno u Ústavního soudu (?), pak to byla, pokud jde 
o jedince se zdravotním postižením v roce 2007 1 osoba, v roce 2008 0,77 osoby a 
v roce 2009 4, 17 osob. Osoby s omezenou výdělečnou činností Ústavní soud ve Vámi 
specifikovaném období nezaměstnával. 

Ad 11) 
V roce 1994 působilo u Ústavního soudu 23 asistentů a asistentek soudců 
soudkyň. 
V roce 1997 působilo u Ústavního soudu 20 asistentů a asistentek soudců 
a soudkyň. 
V roce 2000 působilo u Ústavního soudu 39 asistentů a asistentek soudců 
a soudkyň. 
V roce 2004 působilo u Ústavního soudu 52 asistentů a asistentek soudců 
a soudkyň. 

K tomu dodávám, že při interpretaci tohoto věcného přehledu je třeba mít na 
zřeteli skutečnost, že v řadě případů se nejedná o plné pracovní úvazky, stejně jako 
fluktuaci v daném roce. 

Ad 12) 
Souhrnná velikost pracovních úvazků asistentů a asistentek soudců a soudkyň 

činí 45. 

Ad 13) 
Viz přiložená tabulka „netarifní složky platů v letech 2006 - 2009". 



Ad 14) 
O existenci, respektive praktickém užití obálky s dispozicí „do vlastních rukou, 

neukládat" mně není nic známo; Ustavní soud takovou nepoužívá v žádném případě. 
Předpisem „upravujícím obálku s dispozicí výhradně jen adresátu", je, pokud je mně 
známo, instrukce Ministerstva spravedlnosti České republiky č. 58/2009-OD-Org. 

Ad 15) 
Pracovní náplň JUDr. Chládka spočívá v samostatném vyřizování zásadně všech 

podání a podnětů určených Ústavnímu soudu, která se netýkají jeho rozhodovací 
činnosti, nevyhradí-li si přímou reakci některý ze soudců či generální sekretář 
Ústavního soudu; v době její nepřítomnosti současně zastupuje vedoucí soudního 
odboru. 

Dovoluji si připomenout, že ve vztahu k položkám 1 a 6 Vaší žádosti jsem 
reagoval sdělením shodné spisové značky již 3. 12. 2010. 

S pozdravem 
JUDr. Petr Chládek 

poradce pro správní agendu 

Přílohy: 

Náklady na informační technologie a reprografické stroje v letech 2001 - 2009 (tabulka) 
Netarifní složky platů v letech 2006 - 2009 (tabulka) 

K: 
Stejnopis přípisu zaslat adresátovi DOPORUČENÉ. 
Po vypravení vyznačit v rejstříku a založit. 


